Llamado a Licitación Pública 01/09, para cubrir el servicios de Anestesiología en el 

Hospital de Agudos “Dr. Pedro Ecay”, y; CONSIDERANDO: Que, se ha 
presentado un solo oferente, que corresponde a la Asociación de Anestesiología 
de Río Negro, con una oferta de Pesos Veinte Mil Ciento Sesenta ($20.160,00) 
mensuales, que es el valor oficial del pliego.     Que, la Ley Orgánica Municipal en 
su Articulo 155, dice que cuando existe un solo oferente y es conveniente, el 
Honorable Concejo Deliberante, debe autorizar su contratación.

[...]

Autorizase al Poder Ejecutivo, 
adjudicar a la Asociación de Anestesiología de Río Negro el servicio de 
Anestesiología en el Hospital de Agudos “Dr. Pedro Ecay” en todo de acuerdo con 
la oferta realiza en la Licitación Pública Nº 01/09 por un  monto de Pesos Veinte 
Mil Ciento Sesenta ($ 20.160,00) mensuales. ARTICULO 2º: De Forma.--------------- 
PRESIDENTE: Se pone a consideración de los señores Concejales. Aprobado por 
unanimidad.---------------------------------------------------------------------------------------------- 
SECRETARIA: Orden Nº 3.23.

[...]

2795/06, y. CONSIDERANDO:  Que, mediante la ordenanza de marras estableció 
una afectación presupuestaria en la partida 01.00.00.1.1.0.0 – PERSONAL 
PERMANENTE,  en el presupuesto vigente año 2006 del Honorable Concejo 
Deliberante, por un importe total de $42.643,23 (cuarenta y dos mil seiscientos 
cuarenta y tres, pesos con 23 centavos), para el pago retroactivo a los Señores 
Jorge A. Armas y Daniel A. Paredes, del cual corresponden al señor Armas $ 
23.428,97. Que, una porción significativa del concepto que por antigüedad se le 
abonó históricamente al señor Armas, habría sido incorrectamente liquidada de